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انتخابات الکترونیکی منتفی نشده است
قائم مقام وزیر کشــور در واکنش به خبر برخی از رســانه ها درباره مصوبه امروز مجلس مبنی بر منتفی شدن انتخابات 
الکترونیکی مجلس گفت: آنچه که امروز نمایندگان مجلس در خصوص طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی تصویب کردند به منزله منتفی شدن انتخابات الکترونیکی نیســت. وی افزود: سخت افزار مورد نیاز 
انتخابات الکترونیکی به تایید شــورای نگهبان رسیده اســت و هم اکنون تجهیزات لازم در حال تولید و نرم افراز آن نیز 
مراحل تست و آزمایش خود را طی کرده است و بزودی به شورای نگهبان ارایه خواهد شد که بعد از این مرحله در خصوص 
حوزه هایی که قرار است انتخابات الکترونیکی در آن برگزار شود با شورای نگهبان به تعامل و تبادل نظر خواهیم پرداخت 

. سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه امروز بنده در مجلس حضور داشتم، یادآور شد: یکی از نماینگان اظهار داشت با توجه به اینکه در تبصره 7 ماده 9 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مجوز برگزار شدن انتخابات الکترونیکی وجود دارد آنچه که به عنوان مواد الحاقی به طرح مذکور در کمیسیون 
شوراهای مجلس شورای اسلامی اضافه شده است دارای شان آیین نامه ای است و مطلقا به معنای عدم مجوز قانونی برای برگزاری انتخابات الکترونیکی 
نمی باشد . امیری ادامه داد: در نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و توافق بین وزارت کشور و شورای نگهبان اخذ رای و شمارش آرا در 14 
حوزه انتخابیه به صورت الکترونیک انجام شد و نتایج انتخابات به تایید شورای نگهبان رسید و نامزدهای منتخب هم اکنون در مجلس شورای اسلامی 
حضور دارند. وی اضافه کرد: بنابراین با وجود حکم تبصره 7 ماده 9 قانون انتخابات، شورای نگهبان نیز با اصل برگزاری انتخابات الکترونیکی مخالفتی 

ندارد. قائم مقام وزیر کشور ادامه داد: بنابراین خبر خبرگزاری صدا و سیما مبنی بر منتفی شدن انتخابات الکترونیکی مجلس دهم تکذیب می شود.

دستگاه های حکومتی شریک خلاف کاری موسسات غیر مجاز هستند
نماینده مردم تهران گفت: برخی مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، تأییدیه های خود را از دستگاه های حکومتی گرفته اند.
احمد توکلی نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با حضور در نشست خبری و با تأکید بر اینکه بازار سرمایه 
بر روی شاخه های اعتماد مردم استوار است، اظهار کرد: طی سالهای اخیر حوادثی در بازار سرمایه رخداده که متأسفانه 
آثار کوتاه و بلند مدتی را دربر داشــته است.   وی با تأکید بر اینکه وجه مشــترک حوادث اقتصادی اخیر، ناتوانی ایفای 
تعهدات از سوی برخی مؤسسات و شرکت های تبلیغ شده بود، گفت: برخی شرکت های تبلیغ شده و مؤسسات مالی و 
اعتباری غیرمجاز تأییدیه های خود را از دستگاه های حکومتی گرفته اند و بارها نام شرکت و موسساتشان از رسانه ملی 

تبلیغ شده است.   توکلی ادامه داد: متأسفانه پروژه های پردیسبان به اندازه پروژه های پدیده نیز نبوده و تنها به صورت کاغذی بوده است.   نماینده مردم 
تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر تصریح کرد: موسساتی از قبیل میزان، ثامن الحجج با تایید مسئولانی از حاکمیت کار خود را آغاز کردند و برخی 
با سواســتفاده از نام خود فعالیت خود را ادامه دادند.   رئیس هیئت مدیره دیده بان شــفافیت و عدالت تأکید کرد: مردم به این دســتگاه های حکومتی 
اعتماد کرده و ســرمایه های خود را در آنجا قرار دادند و نباید مردم را در این مورد ملامت کرد.   وی با اشــاره به اینکه مؤسسه ثامن الحجج اولین تعاونی 
خود را با ســرمایه شش میلیون تومانی در سبزوار افتتاح کرد، گفت: باید دید آن روزی که مؤسسه ثامن الحجج یکی بعد از دیگری شعبه های خود را با 
پولی ناچیز افتتاح می کرد مسئولان مربوطه کجا بودند زیرا افتتاح یک کلیدسازی و یا یک سوپرمارکت بدون مجوز دوام نخواهد آورد.   توکلی در ادامه 

افزود: اکنون مؤسسه مالی اعتباری ثامن الحجج حدود 500 شعبه در سراسر کشور زده و هیچ مسئولی توضیحی ارائه نکرده است. 

 اگر متعهد باشند؛
مصمم هستیم

رئیس جمهــور در دیــدار با صدراعظم ســابق آلمان 
با تاکید بــر اینکه صلح و ثبات منطقــه برای ما حائز 
اهمیــت اســت،گفت: اگــر طرف هــای مقابل در 
مذاکــرات به تعهدات خود پایبند باشــند، جمهوری 
اســلامی ایران نیز در اجرای توافق هسته ای جدی 

و مصمم است.
حسن روحانی روز سه شــنبه در دیدار گرهارد شرودر 
صدراعظــم ســابق آلمــان، روابط مثبــت تاریخی 
میان ایران و آلمان را زیربنای توســعه مناســبات و 
همکاری ها برشمرد و با اشاره به نقش سازنده و مثبت 
آلمان در جریان مذاکرات هســته ای ایران با 5+1، 
اظهار داشــت: امروز در آستانه اجرای برجام شرایط 
برای ارتقاء بیشــتر ســطح روابط با ایران فراهم شده 
است و باید به گونه ای عمل کنیم تا همه طرف های 

مذاکره از این توافق احساس رضایت کنند.
روحانــی با بیــان این کــه همکاری های گســترده 
اقتصــادی، منطقه ای و سیاســی بایــد ثمره تلاش 
هفت کشور پس از مذاکرات و توافق باشد، گفت: باید 
همزمان با اجرای این توافق پایه های آن را مستحکم 
کنیــم و به دنیا نشــان دهیم کــه مذاکــره و گفتگو 

می تواند ما را به یک نقطه مثبت همه جانبه برساند.
وی افــزود: اگــر طرف های مقابــل در مذاکرات به 
تعهدات خود پایبند باشند، جمهوری اسلامی ایران 

نیز در اجرای توافق هسته ای جدی و مصمم است.
رئیس جمهور با اشــاره به این که زمینه های فراوانی 
برای توســعه همکاری  های اقتصادی میان ایران و 
آلمان در بخش های مختلف از جمله خودروسازی، 
تأسیســات بندری، راه آهــن، بخش های مربوط به 
انرژی و صنایع وجود دارد، خاطرنشــان کرد: ایران 
با دارا بودن امکانــات حمل و نقل ریلــی و دریایی و 
بزرگتریــن منابع انــرژی در منطقه، نیروی انســانی 
تحصیلکــرده و امنیت بــالا و نیز داشــتن مرکزیت 
جغرافیایی برای صادرات کالا به کشورهای اطراف 
پتانســیل های مطلوبــی دارد کــه می تــوان از این 
ظرفیت ها به سرعت در جهت ساماندهی پروژه های 

مشترک میان دو کشور تلاش کنیم.
وی بر استفاده حداکثری از ظرفیت ها و پتانسیل های 
موجود و فضای به وجود آمده پس از توافق هسته ای 
در راستای ارتقاء سطح همکاری های ایران و آلمان 
تاکید کرد و افزود: تهران و برلین راه گسترش روابط 

همه جانبه را گشوده اند.
روحانی با تاکید بر توسعه مناسبات همه جانبه ایران 
و آلمــان در دیگــر بخش هــا از جمله گردشــگری، 
ارتباطــات پارلمانــی و مســایل علمــی و فرهنگی 
اظهار داشــت: دو کشــور می توانند در زمینه حل و 
فصل مشــکلات سیاســی و منطقه ای همکاری و 

رایزنی های خوبی داشته باشند.
رئیس جمهور با بیان این که هیچ مانعی برای توسعه 
روابط اقتصــادی و فرهنگی با آلمــان نداریم اظهار 
امیدواری کرد که با تلاش مســئولان، شرایط برای 
گســترش هرچه بیشــتر روابــط و مناســبات میان 
بخش های خصوصی و دولتی دو کشور فراهم شود.
روحانی معضل تروریسم را مشکلی همگانی برشمرد 
و خاطرنشان کرد: امروز تروریسم کشورهای منطقه 
را با مشکل ثبات و امنیت مواجه کرده و دیگر کشورها 
از جمله آلمان نیز با تبعات این ناامنی از جمله موضوع 

پناهجویان روبرو هستند.
وی ضرورت کمک های انسان دوستانه به آوارگان و 
پناهجویان را مورد اشاره قرار داد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران آماده گفتگو، رایزنی و همکاری با دیگر 
کشورها در جهت مبارزه با تروریسم در منطقه و مقابله 

با آثار و تبعات آن است.

دغدغه های یک ائتلاف
تندروی و سهم خواهی موانع وحدت 

اصولگرایان در پی ائتلاف اند و سخت مصمم اند مشکلات پیش رو را شناسایی 
و رفع کنند. شــخصیت مختلف اصولگرایی هر روز با شــرکت در نشســت ها و 
مصاحبه با رسانه های مختلف سعی می کنند موضوع وحدت اصواگرایان را با 
نگاهی به گذشته آسیب شناسی و به این ترتیب آن را دست یافتنی کنند. وجود 
کسانی که »تندرو« خوانده می شوند، یکی از مسائل مورد بحث است. تندروهایی 
که گفته می شود علت نپیوستن لاریجانی به این ائتلاف بودند و حالا با جدایی 
لاریجانــی، برخی تنها راه ائتلاف اصولگرایان را کنار گذاشــتن »تندروها« می 
داننــد و در مقابل برخی دیگر از ناممکن بودن کنارگذاشــتن تندروها از جریان 

اصولگرایی سخن می گویند.
روز گذشته سید ابوالقاسم رئوفیان، دبیرکل حزب اسلامي ایران زمین نیز در این 
خصوص سخن گفت و راه حل هایش برای ائتلاف، شامل انصراف تندروهای 
بی اخلاق از یک طرف و و وابستگان دولت قبل از طرف دیگر را بیان کرد. رئوفیان 
در این اظهارات گفت: »افراد تندرویي که رفتارهاي خشــن در پیش مي گیرند 
و مواضع تهاجمي نسبت به دولت و رقباي خود در مجلس اتخاذ مي کنند، این 
افراد، نامزدهایي هســتند که با اتخاذ این روش و نوع برخورد به شــدت موجب 
ریزش آراي اصولگرایان مي شوند بنابراین قرار گرفتن نام این چهره ها در لیست 
انتخاباتي، موجب خدشه در لیست مي شــود و اقبال عمومي نسبت به لیست 
اصولگرایان کاهش پیدا خواهد کــرد«. او در مقابل حضور چهره هاي اخلاق 
مدار، چهره هایي که فرهنگ رقابت و قواعد بــازي را بلدند و اخلاق و معنویت 
را شــالوده رفتار و گفتار خود قرار مي دهند، را موجب اســتقبال اقبال عمومي 

دانست و تاکید کرد که این چهره ها باید جایگزین چهره هاي افراطي شوند.
به گفته رئوفیان از آنجا که محوریت شــوراي ائتلاف اصولگرایان را شخصیت 
برجسته اي همچون آیت الله موحدي کرماني بر عهده دارد، هر گونه گرایش به 
سمت افرادي که رعایت اخلاق را نکنند، موجب خدشه به جریان اصولگر مي 
شود و بهتر است چهره هاي تندرو انصراف بدهند. وی تاکید کرد: »چهره هاي 
تندرو با انصراف از لیست انتخاباتي اصولگرایان اجازه بدهند چهره هاي جدید 
و افرادي با رعایــت همه بایدها و پرهیز از نبایدها و باور به مباني اصولگرایانه در 

انتخابات حضور پیدا کنند و بر اعتبار لیست بیفزایند«.

دبیرکل حزب اســلامي ایران زمین در ادامه به یک طیف دیگر از اصولگرایان 
توصیه کرد، انصراف دهند: »یک مجموعه دیگــري که به منتصب به جریان 
دولت گذشــته اســت و در بین مردم با توجه به عملکرد دولتهاي قبلي چندان 
محبوبیت و جایگاهــي ندارند، باید انصراف بدهند، ایــن مجموعه نباید اصرار 
داشته باشــند در لیســت حضور پیدا کنند«. البته درخور ذکر است این توصیه 
رئوفیان در حالی است که تمام وابستگان به دولت قبل، از جمله وزیران او لزوماً 
»احمدی نژادی« شناخته نمی شوند و روی همه آن ها حساسیت وجود ندارد.

رئوفیــان تاکید کرد که در صــورت انصراف این دو گروه، جریــان اصولگرا مي 
تواند یک لیســتي ارائه دهند که دقیقا با الزامات اصول گرایانه و با توصیه هاي 
رهبري مبني بر شاخصه هاي یک نماینده، انطباق داشته باشد و مبناي فعالیت 

کاندیداهاي خود را رعایت اخلاق و حرکت در چارچوب الزامات قرار دهند .

ائتلاف با سهم خواهی ها مقابله کند
موضوع دیگری که در هفته های پیش از سوی اصولگرایان مطرح شده است، 
مقابله با ســهم خواهی اســت. کاظم جلالی رییس فراکســیون اصولگرایان 
رهروان ولایت درخصوص سهم خواهی های موجود در ائتلاف گفت: »در این 
نوع ائتلاف ها بیشتر سهم خواهی مطرح اســت به گونه ای که برخی دوستان 
این موضوع را مطرح می کنند که در لیست تهران 20 نفر از قبل تعیین شده اند 

و تمام دعواها بر سر 10 نفر است«. 
موحدی کرمانی رئیس شــورای مرکزی ائتــلاف اصولگرایان نیــز در جایی با 
تاکید بر اینکه باید هدف اصولگرایان تشــکیل مجلسی در خدمت اسلام و تابع 
ولایت باشد، نسبت به گروه گرایی و سهم خواهی در میان اصولگرایان در عرصه 
انتخابات هشــدار داد و اظهار کرد: »اگر بنابر تصمیم شورای مرکزی ائتلاف 
اصولگرایــان، کاندیداهای گروه یا حزب خاصی در میان فهرســت نامزدهای 
اصلــح قرار نگرفتند نبایــد موجبات ناراحتــی فراهــم آورد«. موحدی کرمانی 
در ســخنان دیگری نیز بــا تاکید بر اینکه با هرگونه ســهم خواهی در انتخابات 
مخالفیم، گفت: »برخی به دنبال ســهم خواهی در انتخابات هستند و بیش از 

سهمشان می خواهند«.

همچنین احمد توکلی از دیگر افرادی بود که موضوع ســهم خواهی را مطرح 
کرد و گفت: »جلســات ائتلاف اصول گرایان بیشــتر محل چانه زنی ها و سهم 
خواهی های سیاســی اســت و نتیجــه آن هم همین می شــود کــه در نهایت 
نمایندگانی انتخاب می شوند که در راستای فساد اقدام موثری و مهمی انجام 

نمی شود«.
به نظر می رسد ســهم خواهی به قدری در ائتلاف جدی شده که در همایش دو 
هفته پیش اصوگرایان ســندی مبنی درخصوص آن از ســوی احزاب مختلف 
امضا شــد که در آن تاکید شده ما هیچ سهمی نمی خواهیم و تنها به دنبال یک 

مجلس اصولگرا هستیم.
اما آنچه در میان سخنان شخصیت های اصولگرا درمورد آسیب شناسی ائتلاف 
دیده می شود، تاکید بر مسائل سیاسی است. حتی موضوع سهم خواهی هم که 
به عنوان دغدغه اصوگرایان مطرح شــده، در مقابل شایسته سالاری قرار داده 
نشــده اســت. درواقع این روزها کمتر بحثی با محوریت شاخص هایی ازجمله 
کارآمدی، لزوم شایســته ســالاری به جای ســهم خواهی، تخصص داشــتن 
کاندیداها و... است، شــاخص هایی که رعایتشان شرط داشتن مجلسی قوی 

و کارآمد است. 
موضوعــی که در بیانیه چنــد روز پیش جمعیت عدالت و پیشــرفت، نزدیک به 
قالیباف مطرح شده اســت. این بیانیه در عین تاکید بر اینکه اصولگرایان نباید 
اجازه دهند زیاده خواهی ها و قبیله گرایی ها مانع ائتلاف شــود، گفته اســت: 
»لیســت نهایی اصولگرایان باید بر اساس شــاخص های اصلی اصولگرایی و 
متناســب با قواعد شایسته سالاری و شایسته گزینی تنظیم شود. بر این اساس 
ضرورتی ندارد همه کســانی که در لیســت قرار می گیرند حتما از حیث جریانی 
وابســته به یکی از احــزاب اصولگرا باشــند«. موضوعی که تاکنون از ســوی 
اصولگرایان مطرح نشــده بــود. این بیانیه همچنین بر معرفی شــاخص های 
اصولگرایی تاکید می کند و مواردی مثل جوان گرایی، ســلامت مالی و ســاده 
زیســتی، قانون گرایي، روحیه اســتکبار ســتیزی و انقلاب گری، عدم سابقه 
افراطی گرایی، تخصــص علمی و اعتقاد به کارایی و کارآمــدی را از جمله این 

شاخص ها عنوان می کند.

پیگیری روزواکنش روز

۲۰۰هزارنیرویمسلحجواندرمنطقهعلیهتروریسمآمادهشدهاند
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: نتیجه مثبت تحولات منطقه آماده شدن نزدیک به دویست هزار نیروی مسلح جوان در کشورهای سوریه، عراق، افغانستان و پاکستان و یمن بوده است.

 سرلشکر محمد علی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: این انقلاب اسلامی که اینگونه عاشق و جانباخته دارد چیست؟ امروز که ۳۶، ۳7 سال از عمر انقلاب اسلامی می گذرد 
فراز و نشیب ها و تهدیدها وخطرات بسیار جدی و بزرگ در انقلاب اسلامی داشتیم. وضعیتی که مقام معظم رهبری از آن به عنوان یک جریانی از آب شیرین در میان یک اقیانوس آب های تلخ و ناگوار 

یاد کردند و  توصیه ای که داشتند به حقیر همین بود که تلاش کنید که این مرزها حفظ بشود. ما باید مرز انقلاب اسلامی را با ضد انقلاب حفظ کنیم.
وی افزود: برای رسیدن به اهداف والای انقلاب اسلامی لازم است از خودمان بگذریم و با توجه به استعدادی که خدای متعال به ما داده با روحیه جهادی نقش خودمان را به انقلاب اسلامی ایفا کنیم.
فرمانده کل ســپاه در ادامه گفت: تحولاتی که در منطقه هست، همین شکل گیری داعش و تکفیری ها و این حوادثی که در ســال های اخیر دارد اتفاق می افتد اینها همه زمینه ساز ظهور است. شما 

ببینید نتیجه مثبت آن آماده شدن نزدیک به دویست هزار نیروی مسلح جوان در کشورهای سوریه، عراق، افغانستان و پاکستان و یمن بوده است.

سیاسی


